INDICAÇÃO  Nº       1061              DE  2.001

Moradores de Nhumirim, distrito de Santa Rosa de Viterbo, pedem o asfaltamento da vicinal que liga o povoado à sede do município.

A condição atual de tráfego da estrada é muito ruim e obriga os usuários a utilizar a rodovia Padre Donizete, cujo percurso é mais longo.

Esta obra vem sendo pedida há muito tempo e, apesar de sua importância social e econômica, ainda não foi autorizada.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para liberar recursos para que a Prefeitura execute a pavimentação da vicinal entre Nhumirim e Santa Rosa de Viterbo.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:260601110500626